
ARCHA, O. P. S. TERÉNNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
Sídlo: Žižkovo nám. 107, 373 12 Borovany
IČ: 28 14 96 29, ID registrované sociální služby 9 537 837
Datová schránka: u3r9c24
Transparentní bankovní účet, kam je možné zasílat 
finanční dary na naši činnost: 24 02 46 05 19 / 20 10

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE
Mgr. Monika Strapková – ředitelka
Tel.: 777 62 09 52
E-mail: strapkova@archaborovany.cz

PODPORA DÁRCŮM, VEDENÍ PROJEKTŮ
Bc. Tereza Umlaufová
Tel.: 777 62 72 79
E-mail: podpora@archaborovany.cz

www.archaborovany.cz

STŘEDISKO BOROVANY
Kontaktní místo
Žižkovo nám. 149, Borovany
Tel.: 399 49 99 36
Sociální pracovnice: Bc. Pavlína Beránková
Tel.: 777 62 09 73, 399 499 936
E-mail: info@archaborovany.cz

STŘEDISKO ČESKÉ VELENICE
Kontaktní místo
U Stadionu 195, České Velenice
Sociální pracovnice: Bc. Miroslava Poláková
Tel.: 774 91 64 04, 399 499 387
E-mail: velenice@archaborovany.cz

STŘEDISKO TRHOVÉ SVINY
Kontaktní místo
Nábř. Svatopluka Čecha 664, Trhové Sviny
Sociální pracovnice: Bc. Pavlína Beránková
Tel.: 777 62 09 73

„Jsme terénní služba. Pečovatelky dojíždějí 
k seniorům domů a pomáhají jim s tím, co už 
oni sami nezvládnou. Naším cílem je podpořit 
je tak, aby mohli své dny, i přes určitou ztrátu 
soběstačnosti, prožívat doma. Pomáháme 
rodinám s péčí o své blízké, zastupujeme je 
v péči, ve chvílích, kdy oni sami nemohou. 
V životě doma a důstojném stárnutí mezi  
svými blízkými vidíme velký smysl a cíl,  
ke kterému chceme pomoci jít.“

ARCHA 
Obecně prospěšná  
společnost

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
PRO SENIORY A OSOBY
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

2022

MOMENTKY ZE ŽIVOTA…

ARCHA
Obecně prospěšná
společnost

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
PRO SENIORY A OSOBY
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

2022

MOMENTKY ZE ŽIVOTA…

ARCHA
Obecně prospěšná
společnost

VÝROČNÍ
ZPRÁVA



VÝNOSY ORGANIZACE ZA ROK 2022
Tržby za služby 1 038 696,00 Kč
Tržby za dovážky obědů 386 660,00 Kč
Účelová dotace MPSV ČR 4 463 000,00 Kč
Dofinancování Jihočeský Kraj 500 000,00 Kč
Příspěvky Úřadu práce – APZ 596 043,00 Kč
Projekty podpořené JčK 60 000,00 Kč
Dary 73 156,00 Kč
Ostatní 555 457,88 Kč
Výnosy celkem 7 673 012,88 Kč

NÁKLADY ORGANIZACE ZA ROK 2022
Mzdové náklady 3 827 493,00 Kč
Zákonné zdravotní a sociální pojištění 1 167 160,00 Kč
Pohonné hmoty 442 741,36 Kč
Cestovné 33 693,00 Kč
Opravy a údržba 387 217,00 Kč
Nájemné vč. energií 102 247,32 Kč
Školení zaměstnanců 46 541,00 Kč
Spotřeba materiálu  166 156,20 Kč
Provozní náklady – ostatní 413 229,00 Kč
Odpisy DHM 320 470,00 Kč
Náklady celkem 6 906 947,86 Kč

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 766 065,02 KČ

V roce 2022 jsme podpořili celkem 173 osob ve věku 
26 –101 let a strávili u nich více než 8 205 hodin péče. Roz-
vezli jsme bezmála 18 700 obědů a celkově ujeli přibližně 
121 450 km na území Borovanska, Ledenicka, Trhosvinen-
ska, Novohradska a Českovelenicka.
Obrazy o podpoře, péči a pomoci malovalo 13 pečovatelek 
(pracujících celkem na 8,37 úvazku). Barvy míchaly tři so-
ciální pracovnice. Činnost Archy je finančně podpořena 
z rozpočtu Jihočeského kraje..

KURZY TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI. 
V jarním období v českovele-
nickém Fenixu. Celý rok pak 
v domě s pečovatelskou službou 
v Nových Hradech. Kurzy jsou 
rozšířené o pravidelné výlety 
za hranice všedních dnů. Senioři 
navštívili Písek, Jindřichův Hra-

dec, Zlatou Korunu, Holašovice a Tábor. Kurzy probíhají 
dlouhodobě – zájemci se mohou hlásit průběžně. Bližší 
informace vám poskytne Bc. Mirka Poláková na telefo-
nu 774 916 404. Aktivitu finančně pravidelně podporuje 
město České Velenice a město Nové Hrady. 

SETKÁNÍ S TERÉNNÍ ZDRA-
VOTNÍ SESTROU v domech 
s pečovatelskou službou.  
Vedle konzultace zdravotních 
obtíží si senioři mohou nechat 
změřit krevní tlak a hladinu 
cukru v krvi. Pravidelným sledo-

váním se může včas odhalit počínající onemocnění. Díky 
finanční podpoře Jihočeského kraje je program pro účast-
níky zdarma. 

V říjnu jsme byli vybráni do roz-
hlasového pořadu SNÍDANĚ 
ŠAMPIONŮ. Veřejnost nomino-
vala naše pečovatelky za jejich 
obětavost, ochotu, profesionální 
a přesto lidský přístup. 

Od května jezdila s našimi 
pečovatelkami fotografka 
Veronika Husů a fotoaparátem 
zachycovala silné momenty 
péče. Vznikla tak unikátní série 
fotografií, které se stanou pu-

tovní výstavou MÍSTA DOMA. Upozorňující na důležitost 
a smysluplnost domácí péče. 

POMÁHAT 
MŮŽEME JEN DÍKY 
PODPOROVATELŮM
MPSV ČR
Jihočeský kraj
Úřad práce ČR
Město České Velenice
VDV Olgy Havlové
Město Nové Hrady
Město Borovany

Obec Olešnice
Městys Ledenice
Město Trhové Sviny
Obec Jílovice
Obec Zvíkov u Lišova
Obec Komařice

HOSPODAŘENÍ

V POMOCI DRUHÝM 
NÁM POMÁHALI DÁRCI
NEMA, spol. s. r. o.
Pan Jan Bledý 
LB Cemix, s. r. o.
Paní Jana Janečková 
Paní Alena Košťálová
Paní Jana Machutková
Pan Vladimír Plachý
Paní Jaroslava Stehlíková

Paní Alena Sazmová
Paní Marta Srncová
Paní Anna Březinová 
Paní Edita Strusková
Pan Radim Dvořák – MARIN
Pan Pavel Kubát
Paní Kateřina Dvořáková 
Paní Miroslava Poláková

Již tradičně se účastníme BENE-
FIČNÍ AKCE OSLAV SV. MAR-
TINA v Borovanech. Výtěžek 
z letošního prodeje čerstvého 
pečiva od pekařského spolku 
a horkých nápojů byl  
15 850 korun. Do haléře je vyu-
žijeme na projekt MÍSTA DOMA.

REALIZOVANÉ PROJEKTY
Dokončili jsme projekt „Pořízení automobilů pro pečova-
telskou službu“ a převzali jsme si dva nové vozy – Dacii 
Duster a Sandero. Pořízení automobilů bylo spolufinan-
cováno z prostředků MPSV ČR v rámci programu Rozvoj 
a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 
013 310. 
Zároveň moc děkujeme Městu Borovany za předfinanco-
vání projektu.

Zrealizovali jsme dvouletý projekt „Pošli pečovatelky dobít 
baterky“. Kolegyně jsme vyslali k léčebným pramenům 
termálních lázní. Po cestě zpět se zastavily ve Valticích 
na jižní Moravě a byly ve vinných sklepích Valtické Podze-
mí, kde si mohly užít večer s cimbálovou muzikou. Není to 
poslední možnost relaxace, kterou pro ně chceme zorga-
nizovat. A to vše jen díky báječným dárcům – dm drogerie 
markt Česká republika, účastníkům benefiční akce Cyk-
lotour pro Archu, Kavárně ZÁMEK, Sboru dobrovolných 
hasičů – Lhota, Petrovice, Mladošovice, Petru Valentovi 
i jednotlivcům, kteří přispěli. Děkujeme.

Stali jsme se součástí sítě dobra: 
www.breegy.cz/auto-pro-peco-
vatelku

Naši činnost podporujete svými 
online nákupy. 
www.givt.cz promění nákupy 
na internetu v dobrý skutek.

VŠEM PODPOROVATELŮM UPŘÍMNĚ DĚKUJEME !

Rády bychom touto 
cestou poděkovaly 
pracovníkům Archy 
za jejich profesionální 
a lidský přístup 
při zajištění odborné 
péče o naši maminku.

Dcery Lenka a Jana 
s rodinami



PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
PRO SENIORY A OSOBY
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

2022

MOMENTKY ZE ŽIVOTA…

ARCHA
Obecně prospěšná
společnost

VÝROČNÍ
ZPRÁVA


